

## DEPESZE

## Z pozdrowieniami dla V Zjazdu

Do Komitetu Centralnego PZPR napłynęły dalsze depesze z pozdrowieniami dla V Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej od kierownictw Komunistycznej Partii Kuby, Portugalskiej Partii Komunistycznej i Komunistycznej Partii Wenezueli.



Sroda, 20 listopada 1968 r.  
Rok XXIII Nr 276 (6821)

## DZIENNIK ŁÓDZKI

## Pierwsza polska maszyna do przetwarzania danych

Dotychczas Zakłady Elektroniczne „Elwro” we Wrocławiu produkują maszyny cyfrowe z rodziny „Odra”, które służą przede wszystkim do wykonywania obliczeń naukowo-technicznych, sterowania procesami technologicznymi, a tylko w ograniczonym zakresie do przetwarzania danych. Najlepszą maszyną z tej rodziny jest wytwarzana tu „Odra-1204”, mająca 50 razy większą moc obliczeniową od poprzednich urządzeń.

Obecnie w „Elwro” zbudowano pierwszy w Polsce sprzęt elektroniczny służący do przetwarzania danych tzw. „Odra-1300”. System ten składa się z trzech urządzeń (maszyn „Odra-1304”, „Odra-1314” i „Odra-1324”), w których następować będzie przetwarzanie danych oraz szeregu urządzeń zewnętrznych do wprowadzania informacji do maszyny i wyprowadzania z niej gotowych wyników obliczeń. Ponadto system „Odra-1300” ma tzw. szereg pamięci zewnętrznych dla przechowywania dużych zbiorów informacji.

## Życie we Włoszech całkowicie sparaliżowane

# 24-godzinny strajk

## 2 milionów pracowników państwowych

### Rząd premiera Leone podał się do dymisji

18 bm. o godzinie 21 stanęły we Włoszech na 24 godziny wszystkie koleje dalekobieżne i podmiejskie. 19 bm. nieczynne są z powodu strajku ministerstwa i urzędy państwowe, większość przedsiębiorstw państwowych, instytucje naukowe oraz niektóre zakłady produkcyjne zarządzane przez państwo. Do strajku przyłączyli się również nauczyciele szkół po-

wszechnych. Sparaliżowana została łączność pocztowa i telefoniczna.

24-godzinny strajk, w którym uczestniczą 2 miliony ludzi, jest drugim z kolei w okresie ostatniego tygodnia. Poprzedni strajk powszechny, w którym uczestniczyło blisko 20 milionów ludzi pracy, był protestem wobec polityki rządu w dziedzinie rent i emerytur. Obecny strajk jest wyrazem protestu przeciw hamowaniu przez rząd niezbędnej reformy administracji państwowej, niedopuszczenia do zwiększenia uprawnień związków zawodowych w poszczególnych instytucjach i przedsiębiorstwach oraz w ramach żądań poprawy warunków pracy i zapewnienia niektórym kategoriom pracowników lepszej opieki lekarskiej.

Strajk sparaliżował całkowicie życie kraju. Znaczna część robotników nie mogła dojechać do pracy, mimo zorganizowania na trasach podmiejskich komunikacji zastępczej samochodami wojskowymi.

W ministerstwach i centralnych urzędach państwowych powstrzymało się od pracy około 80 procent ogółu pra-

cowników. Strajk kolejarzy i pracowników łączności objął 100 procent personelu.

Agencja Reutersa podała z Rzymu, że mniejszościowy (B) Dalszy ciąg na str. 2

## 7 razy amerykańscy piraci naruszyli obszar powietrzny DRW

Korespondent Agencji ADN informuje, że samoloty amerykańskie ponownie wtargnęły we wtorek w przestrzeń powietrzną nad stolicą DRW. W Hanoi ogłoszono alarm przeciwlotniczy, a baterie dział przeciwlotniczych w

północnej części miasta otworzyły ogień. Był to już siódmy nalot na Hanoi samolotów zwiadowczych USA od 1 bm., tj. od chwili zaprzestania bombardowań DRW. W okresie tym integralność terytorialną DRW naruszyło łącznie ponad 150 maszyn amerykańskich.

## Komisja przygotowawcza kontynuuje obrady w BUDAPESZCIE

Komisja przygotowawcza do międzynarodowej narady partii komunistycznych i ro-

### V. Bilak na czele delegacji KPCz w Budapeszcie

Agencja CTK donosiła, że na czele delegacji KP Czeskiej, która udała się 18 bm. do Budapesztu, stanął V. Bilak, członek Prezydium i Sekretariatu KC KPCz. W skład delegacji weszli ponadto O. Kaderka, kierownik wydziału międzynarodowego KC i jego zastępca I. Szedivy. Delegacja bierze udział w pracach przygotowawczych do międzynarodowej narady partii komunistycznych i robot-

niczych w Moskwie kontynuuje w salach Hotelu Gellerta w Budapeszcie swe obrady. Biorą w nich udział przedstawiciele 67 partii komunistycznych i robotniczych. Ostatnio przybyła bowiem do Budapesztu delegacja KP Dominikany. Jak się podkreśla w kołach politycznych, jest to największa liczba delegacji, jakie brały dotychczas udział w spotkaniach budapeszteńskich.

Według informacji, jakie ze źródeł węgierskich uzyskał budapeszteński korespondent PAP, we wtorek trwała w dalszym ciągu dyskusja nad konkretnymi problemami, związanymi z przygotowaniem narady, a zwłaszcza z terminem jej zwołania. Jak mówią w kołach dobrze poinformowanych, padła propozycja zwołania międzynarodowej narady partii komunistycznych i robotniczych w terminie kwiecień - maj 1969 r.

Przewiduje się, że dyskusja trwać będzie również w środę 20 bm.

## Znow strzały na Bliskim Wschodzie

Jak informują agencje prasowe, we wtorek wojska izraelskie sprowokowały kolejną wymianę strzałów na linii przerażenia ognia z Jordanią. Jordanijski rzecznik wojskowy podał, że po stronie Jordani nie zanotowano strat.



Lotnictwo USA w dalszym ciągu kontynuuje bombardowanie różnych rejonów Wietnamu. Na zdjęciu: jedno z dział na pozycji w bazie Con Thien w pobliżu strefy zdemilitaryzowanej. CAF-UPI — telefoto

## Amerykańskie pozycje w Wietnamie południowym ostrzelane z ciężkich dział

W nocy z poniedziałku na wtorek partyzanci ostrzelali pozycje amerykańskie w dzie sięciu różnych miastach Wietnamu południowego. Między innymi z ciężkich dział ostrzelano lotnisko w prowincji Bien Hoa. Do walk doszło w innych rejonach delfty Mekongu oraz w okolicach Da Nang.

Według informacji agencji „Wyzwolenie”, oddziały NFW zatopiły od początku miesiąca w prowincji Ben Tre 17 pływających jednostek wojennych nieprzyjaciela i zestrzelili 2 helikoptery. W północnej części prowincji Quang Tri wyeliminowano z

walki w dniach 15 i 16 bm. około 100 żołnierzy nieprzyjacielskich.

Według doniesień agencji z chodnich, we wtorek wieczorem sily patriotyczne wystrzeliły 30-40 rakiet, które spadły na obiekty wojskowe w bazie amerykańskiej Da Nang.

Był to już trzeci atak rakietowy na tę bazę w ciągu ostatnich czterech dni. Wojska amerykańskie i południowowietnamskie postawio nie zostały w stan pełnej gotowości bojowej. W Da Nang obowiązuje godzina policyjna od 6 rano do 6 wieczorem w związku z tym, że do miasta przeniknęły grupy partyzancie, które w niedzielę rano zaatakowały kilka kluczowych ośrodków.

## Armia przejęła władzę w Mali

Agencja AFP podała we wtorek z Abidżanu powołując się na komunikat ogłoszony przez radio Mali, że rząd prezydenta Modibo Keity został obalony w wyniku zamachu stanu. Władzę przejęła armia. Tzw. ruchowi wojskowemu, który dokonał zamachu stanu, prze wodził Musa Traore.

## Bormann żyje w Południowej Ameryce?

Według informacji jakie uzyskał korespondent Reutersa w Strasburgu, zbrodniarz hitlerowski, bliski współpracownik fuhrera Trzeciej Rzeszy Martin Bormann przebywa w oddalonej od wielkich miast wiosce w Ameryce Południowej. Wraz z nim ma przebywać tam także inny zbrodniarz wojenny Heinrich Mueller, szef gestapo. Wioska ta ma być otoczona specjalną strażą wyposażoną w aparaty radiowe, która alarmuje zbrodniarzy w wypadku ich ścigania.

## Trojaczki w Brzozowie

W Szpitalu Powiatowym w Brzozowie (woj. rzeszowski) przyszły 19 bm. na świat trojaczki. Matką trzech zdrowych dziewczynek jest Janina Pabisz ze wsi Jasienica Rosielna.



## Reaktywowanie gestapo w Niemczech zachodnich

W Berlinie zachodnim szerzą się pogłoski, że rząd NRF, szermując coraz aktywniej hasłem o rzekomym „zagrożeniu ze Wschodu” zdąży nie tylko do dalszej rozbudowy Bundeswehry i nadania paktoży NATO jeszcze bardziej agresywnego charakte-

ru, ale również do przyspieszenia realizacji antydemokratycznych ustaw wyjątkowych w kraju.

Prasa zachodniobermberskiej opozycji pozaparlamentarnej, powołując się na dobrze poinformowane koła berńskie, podała do wiadomości, że w Bonn rozważa się obecnie możliwość powołania do życia nowych formacji policyjnych, według wzorów hitlerowskiej gestapo. Wiadomość ta wywołała ze strony prasy zachodniobermberskiej gwałtowną polemikę, która jednak w istocie potwierdziła istnienie tych zamiarów.

Biuletyn zachodniobermberskiej opozycji pozaparlamentarnej „Berliner Extra-Dienst”, w artykule pt. „Bońskie plany reaktywowania gestapo” stwierdza, że fakt publicznego rozstrząsania przez prasę zachodniobermberską słałości dotychczasowej organizacji służby bezpieczeństwa NRF ma na celu przygotowanie opinii do zaakceptowania „generalnej reformy”, która będzie polegać na szerokiej rozbudowie i koncentracji tej policyjnej, wyposażonej m. in. w uprawnienia egzekutywne, tzn. mającej prawo przeprowadzania rewizji i aresztowań bez udziału prokuratury.

Biuletyn stwierdza, że „nowy system” jest już obecnie poddany próbom przez władze policyjne Stuttgartu, gdzie pod nadzorem byłych urzędników gestapo organizuje się zreby przyszłej policyjnej. Cechą charakterystyczną tych przygotowań jest - podobnie jak w początkowej fazie gestapo - zestawienie kartoteki osób podejrzanych o przekonania lewicowe lub współpracę z organizacjami lewicowymi.

## Przygotowania amerykańskich kosmonautów

Na Przylądku Kennedy'ego trwają przygotowania kosmonautów do lotu statkiem „Apollo-8” w kierunku Księżyca, który ma nastąpić w grudniu br. Kosmonauci prze prowadzają obecnie intensywne ćwiczenia. Na zdjęciu: od lewej: W. A. Anders, J. A. Lovel i F. Borman w kabinie pojazdu. CAF-UPI — telefoto

## Chodzi przede wszystkim o trwały sojusz i wszechstronną współpracę z ZSRR i innymi krajami socjalistycznymi oraz o przynależność do międzynarodowego ruchu komunistycznego

# Rezolucja Plenum KC KPCz „O głównych zadaniach partii”

W poniedziałek wieczorem Agencja CTK opublikowała w bardzo obszernym streszczeniu rezolucję ostatniego plenum KC Komunistycznej Partii Czeskiej „O głównych zadaniach partii na najbliższy okres”.

Na wstępie rezolucja przypomina, że podstawy socjalizmu w Czechosłowacji zbudowano dwudziestoletnim wysiłkiem klasy robotniczej, chłopów i inteligencji - pod przewodnictwem tysięcy komunistów. Stworzone w tym okresie „główne wartości pozostały punktem wyjścia dalszej polityki KPCz. Komitet Centralny KPCz odrzuca - czytamy w rezolucji - jednostronna nihilistyczna, negatywna ocena naszego dotychczasowego rozwoju. Pozostaje jednak faktem, że socjalistyczny rozwój Czechosłowacji miał szereg sta-

bych stron oraz błędów o charakterze subiektywnym i obiektywnym. Wywoływało to napięcie w społeczeństwie i wyraźne osłabienie aktywności politycznej obywateli, a także - jak głosi dalej rezolucja - zmniejszało aktywny wkład KPCz w umacnianie solidarności międzynarodowej i rozwiązywanie problemów międzynarodowego ruchu komunistycznego.

Toteż - czytamy następnie - Plenum KC KPCz w styczniu 1968 r. i jego wyniki stanowiły nieuniknione następstwo kryzysowych tendencji i sprzeczności w partii i w naszym społeczeństwie socjalistycznym. Rezolucja stwierdza następnie, że wskutek oddziaływania rozmaitych czynników, zwłaszcza w lutym, w marcu i na początku kwietnia dochodziło do różnych

form presji, podczas gdy w partii i społeczeństwie istniała znaczna niejasność poglądów. Uprawiana wówczas krytyka godziła często nie w rze czywistych winowajców, lecz w całą partię. Ryczałtowo nie sprawiedliwe oskarżanie aparatu partyjnego i państwowego, zwłaszcza organów bezpieczeństwa i wymiaru sprawiedliwości z lat pięćdziesiątych, naruszało honor ogromnej większości uczciwych pracowników, którzy nie mieli nic wspólnego z ówczesnymi wypaczeniami.

Skomplikowaną sytuację w partii wywołały siły prawicowe i oportunistyczne, które zastępowały uzasadnioną krytykę wypaczonego realizowania kierowniczej roli partii przez wolną grę sił politycznych i które uważały za nie do zaakceptowania stopowanie środ-

(A) Dalszy ciąg na str. 2

# 24-godzinny strajk

(B) Dokończenie ze str. 1  
rząd chrześcijańskiej demokracji premiera Giovanni Leone podał się we wtorek do dymisji, wskutek czego we Włoszech zapanował kryzys polityczny.

Wład utworzony został 24 czerwca br., a więc egzystował przez prawie 5 miesięcy. Był on w założeniu gabinetem przejściowym, ponieważ składał się wyłącznie z chrześcijańskich demokratów, a tym samym dysponował w parlamencie załedwie 29 procentami głosów.

Prezydent Saragat 19 bm. ma zacząć konsultacje z przywódcami partii, na temat składu przyszłego gabinetu.

# Rezolucja Plenum KC KPCz

(A) Dokończenie ze str. 1  
kół przymusu na obecnym etapie walki politycznej. Słotom tym umożliwiało w zbyt szerokim zakresie wypowiadanie się na łamach prasy i wskutek tego powstawało wrażenie, że ich poglądy są zgodne z oficjalną polityką KP Czechosłowacji. Było to na skutek sił antysocjalistycznych oraz dezorientowało część członków partii i część społeczeństwa.

Jednocześnie w samej partii istniały nadal tendencje sekiarsko-dogmatyczne. Chodzi tu o siły, które nie są w stanie zrozumieć we właściwy sposób potrzeby nowego rozwoju społeczeństwa socjalistycznego oraz nowej treści i form wyrażania interesów klasy robotniczej i mas pracujących.

Dla działalności partii i dla dalszego kształtowania jej polityki po wydarzeniach sier-

niowych niezmiernie ważne jest szczerze i konsekwentne wykonywanie postanowień porozumienia bratysławskiego i moskiewskiego protokołu z 26 sierpnia 1968 r., który stanowi jedyny realny punkt wyjścia dla unormowania sytuacji w CSRS oraz dla unormowania stosunków między CSRS a pięcioma krajami Układu Warszawskiego.

Sprawa czasowego przebywania wojsk ZSRR na terytorium CSRS została uregulowana przez umowę zawartą między rządami obu krajów i ratyfikowaną przez Zgromadzenie Narodowe w dniu 18 października 1968 r.

Komitet Centralny KP Czechosłowacji zawiadomił wszystkie komitety wojewódzkie i powiatowe KPCz, wszystkie podstawowe organizacje partyjne oraz wszystkich komunistów pracujących w organizacjach państwowych, społecznych i gospodarczych, że konieczne jest konsekwentne wykonywanie postanowień tego porozumienia, tego protokołu i tej umowy.

Jeśli chodzi o najbliższą przyszłość, KC KP Czechosłowacji uważa za swe główne zadanie:  
a) umacnianie ideowej jedności i jednolitej działalności partii oraz rozwijanie demokracji wewnętrznej i centralizmu demokratycznego;  
b) zwracanie szczególnej uwagi na zapewnienie jednolitej postawy i jednolitego stanowiska partii na gruncie zasad marksizmu-leninizmu - czego wymaga obecna skomplikowana sytuacja. Komitet Centralny podkreśla

ponownie, że za najważniejszy warunek właściwego umocnienia całego systemu politycznego uważa wzmożenie kierowniczej roli partii. Praca polityczna prowadzona za pośrednictwem masowych środków informacji stanowi jedno z zasadniczych zadań organów partyjnych i państwowych organizacji społecznych i Frontu Narodowego jako całości. Dziennikarze-komuniści, zatrudnieni w masowych środkach informacji, stanowią ważną składową część aktywności partyjnej. W całej pełni odnosi się do nich prawa i obowiązki aktywności partyjnej.

Partia dołoży starań, aby byli oni dostatecznie informowani o planach i celach partii, aby słusznie je rozumieć i z całkowitą odpowiedzialnością realizowali politykę partii. Wszyscy pracownicy masowych środków informacji, bez względu na przynależność partyjną, ponoszą odpowiedzialność za ochronę interesów państwowych, realizację programu politycznego organów pochodzących z wyboru, organów państwowych, rządu i Frontu Narodowego, ponoszą oni odpowiedzialność za to, aby środki informacji oddziaływały w duchu wyrażenia socjalistycznym.

Szczególna rola przypada partii partyjnej, która odpowiada przed wyłonionymi drogą wyborów organami partyjnymi na każdym szczeblu i której organy te powinny poświęcać baczna uwagę, powinny wywierać wpływ na orientację jej treści i wykorzystywać ją w charakterze prawdziwej trybuny polityki partyjnej, zwracającej się do członków partii i do całego społeczeństwa. W tym względzie wyjątkowo ważną rolę przypada dziennikom „Rude Pravo” i „Pravda” (organ KC KP Słowacji).

KC KPCz ponownie podkreśla rolę i znaczenie milicji ludowej, która uważa za jedną z ewaracji socjalistycznego rozwoju społeczeństwa. Rezolucja zaleca położenie większego akcentu na problem gospodarcze i wzrost stopy życiowej.

Polityka gospodarcza wymaga skupienia uwagi całej partii. Komitet Centralny na swoim najbliższym plenum w połowie grudnia omówi grzeszownie „wyniki, problemy i główne zadania polityki go-

spodarczej na obecnym etapie” a w marcu przyszłego roku przewidziane jest przedyskutowanie perspektywicznych zagadnień polityki gospodarczej w związku z przygotowywaniem pięcioletniego planu.

Będziemy nadal rozwijać wszechstronną współpracę i przyjaźń ze Związkiem Radzieckim oraz innymi krajami socjalistycznymi - głosi dalej rezolucja. Podobnie jak zawsze w przeszłości potwierdzamy nienaruszalność naszego sojuszu ze wszystkimi krajami socjalistycznymi, naszą wierność wobec podjętych zobowiązań. Dla nas nigdy nie istniała inna możliwość oprócz przynależności do systemu socjalistycznego, do Układu Warszawskiego. Inna możliwość niż aktywny udział w RWPG - głosi rezolucja.

Razem z pozostałymi krajami socjalistycznymi będziemy prowadzić skoordynowaną politykę odpowiadającą wspólnym interesom krajów socjalistycznych, nieustannie i systematycznie będziemy przeciwstawiać się agresywnym aktom imperialistycznym, szczególnie próbom zmian powstałego po drugiej wojnie światowej status quo w Europie. Do czego dąży przede wszystkim militarystyczne i odwetowe we kole w Niemczech zachodnich. Będziemy aktywnie przy czyniać się do utworzenia systemu europejskiego bezpieczeństwa zbiorowego, walcząc o uznanie za nieważny od samego początku układu monachijskiego, podpisanego na arenie międzynarodowej polityce Niemieckiej Republiki Demokratycznej, podpisanego zachodniemieckimi komunistami i wszystkie siły, które konsekwentnie walczą w NRF przeciwko militarystyce i odwetowi, o demokratyczny postęp.

Szczególną uwagę partia powinna poświęcać problematyce zagranicznej, powinna dołożyć wszelkich wysiłków, aby w świadomości naszego narodu zachowały się i umacniały wartości, które stanowią kamień węgielny polityki zagranicznej Republiki.

Chodzi przede wszystkim o trwałą sojusz i wszechstronną współpracę naszego kraju ze Związkiem Radzieckim i innymi krajami socjalistycznymi oraz o przynależność KPCz do międzynarodowego ruchu komunistycznego.

Zgodnie z programem działania i oświadczeniem bratysławskim oraz przy współpracy z pozostałymi krajami socjalistycznymi będziemy realizować aktywną politykę za granicą również wobec krajów o innym ustroju społecznym. Jej istotą stanowi polityka pokojowego współistnienia, polityka rozwijania wzajemnie korzystnych stosunków opartych na wzajemnym zrozumieniu i zaufaniu między narodami, polityka, która ma być stać się skuteczną bronią w walce przeciwko dążeniom agresywnych kół imperializmu do przywrócenia atmosfery zimnej wojny i stworzenia możliwości ataków przeciwko socjalizmowi.

# Polska występuje z inicjatywą nowych kroków w sprawie zakazu stosowania broni bakteriologicznej i chemicznej

W Komitecie Politycznym 23 sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ toczy się obecnie dyskusja nad pakietem problemów rozbrojenia.

W drugim dniu trwania właściwej debaty wygłosił przemówienie stały delegat Polski przy ONZ amb. Bohdan Tomorowicz.

Po zakończeniu ważnego etapu rokowań rozbrojenia, jakim było przygotowanie i wyłożenie do podpisu układu o nierozprzestrzenianiu broni jądrowej - oświadczył m. in. mówca - stoją przed nami nowe zadania. Jednym z nich jest sprawa ograniczenia produkcji i zakazu użycia broni bakteriologicznej i chemicznej. Konieczne jest doprowadzenie do uniwersalności zakazów w wartych w protokole genewskim z 1925 roku.

# Kronika wypadków

Wczoraj na ulicy Armii Czerwonej samochód ciężarowy „Star” potrącił Zdzisława Najdera (Gromadzka 9). Najder poniósł śmierć na miejscu. Kierowca „Stara” zatrzymany został do dyspozycji prokuratora.

Na ulicy Limanowskiego przy Grunwaldzkiej motocyklista Jerzy Staruch (Zgierska 120) zderzył się z wozem konnym. Kierowca motocykla doznał obrażeń ciała i przewieziony został do Szpitala im. Pasteura. KRDMO prosi świadków tego wypadku o zgłoszenie się na ul. Wł. Bytomskiej 60, pokój 14 lub telefonicznie pod numer 516-62.

Na ulicy Zgierskiej 37 nieczłowiek W. S. schodząc raptownie na jezdnię, wpadł pod nadjeżdżającą Warszawę. Doznał on obrażeń ciała i po opatrzeniu przez Pogotowie Ratunkowe przewieziony został do Izby Wyróżnień.

# „Kukułeczka” płaci

za pięć trafień zwykłych - zł 2.389, za cztery trafienia premiovane - zł 532, za cztery trafienia zwykłe - zł 174, za trzy trafienia premiovane - zł 23.50, za trzy trafienia zwykłe - zł 5.50

Dnia 18 listopada 1968 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarła, przeżywszy lat 44, opatrzona św. sakramentami  
**S. + P.**  
**Anna Janczak**  
z domu SOBCEK  
Msza św. żałobna odprawiona w kościele Opactwa św. Bożej, dnia 20. XI. br. o godz. 13. Wyrowadzenie zwłok z kościoła o godz. 13.30 na cmentarz rzym.-kat. na Działach, o czym powiadamiają pogrzebiarze w smutku  
**MAŻ, CÓRKA, SYNOWIE I RODZINA**

Dnia 18 listopada 1968 roku zmarł  
**Władysław Turski**  
pracownik Łódzkiego Międzyzakładowego Klubu Techniki i Racjonalizacji Budownictwa - zasłużony działacz i propagator ruchu racjonalizatorskiego.  
W Zmarłym tracimy nieodzwanego, oddanego Pracownika i Kolegę.  
**ŁÓDZKI MIĘDZYKŁADOWY KLUB TECHNIKI I RACJONALIZACJI BUDOWNICTWA I PMB**

Dnia 15 listopada br. zmarł przeżywszy lat 73  
**S. + P.**  
**Czesław Borucki**  
emeryt  
Pogrzeb odbędzie się dnia 20 listopada br. o godz. 12.30 z kaplicy na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamia Przyjaciół i Znajomych  
**RODZINA**

Dnia 18. XI. 1968 r. zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 55  
**S. + P.**  
**Alicja Szczawińska**  
z domu BECKER  
Pogrzeb odbędzie się dnia 20 listopada br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrzebiarze w głębokim smutku  
**MAŻ, CÓRKA I ZIEĆ.**

Z powodu śmierci byłej długoletniej pracownicy  
**Janiny Kukiela**  
RODZINIE Zmarłej serdecznie wyraża współczucia składając:  
**WSPÓLPRACOWNICY Z DZIEWIARSKIEJ SPÓŁDZIELNI PRACY im. G. DUA W ŁÓDZI.**

Dnia 18 listopada 1968 roku zmarł mój najdroższy Mąż i opiekun  
**S. + P.**  
**Stefan Wojciechowski**  
długoletni pracownik Łódzkiego Zakładu Gastronomicznych-Restauracji.  
Msza św. żałobna odprawiona w kościele kaplicy cmentarnej na Radogoszczu, dnia 20 listopada br. o godz. 13.30, po czym nastąpi wyrowadzenie zwłok do grobu rodzinnego. O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają  
**ZONA I POZOSTAŁA RODZINA**

Dnia 18 listopada 1968 roku zmarł nagle  
**S. + P.**  
**Władysław Turski**  
kpt. WP w stanie spoczynku byłej długoletni pracownik LPBM nr 1 i LPBW „Dąbrowa”.  
Wyrowadzenie zwłok nastąpi dnia 21 listopada br. o godz. 14 z kaplicy cmentarnej przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzebiarze w głębokim żalu  
**ZONA, CÓRKI, ZIECIOWIE I WNUKOWIE**

Wszystkim, którzy okazali wiele serca, współczucia i życzliwości, a w szczególności Kierownikowi Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, Pracownikom Wydziału Organizacyjno-Prawnego i Radzie Zakładowej za okazanie pomocy w zorganizowaniu uroczystości pogrzebowej najukochańszego Syna  
**S. + P.**  
**mgr Stefana Nierychlewskiego**  
składają najserdeczniejsze podziękowanie  
**RODZICE**

Wszystkim, którzy okazali wiele serca, współczucia i życzliwości, a w szczególności Dyrekcji, Koleżankom i Kolegom z Miejskich Zakładów Betonarskich, Przyjaciółom i Znajomym oraz tym, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych najukochańszej Matki i Żony  
**S. + P.**  
**WŁADYSŁAW BATOR**  
tą drogą składamy serdeczne podziękowanie.  
**MAŻ, DZIECI I RODZINA**

# SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

## Międzynarodowy turniej siatkarek

### Czołowe drużyny z kraju i zagranicy startują w Łodzi

Dzisiaj w Łodzi rozpoczyna się międzynarodowy turniej w siatkówce kobiet o puchar sekretarza KE PZPR H. Rejniaka. Turniej wchodzi w skład imprez organizowanych z okazji jubileuszu XV-lecia łódzkiego Startu.

W zawodach weźmie udział siedem zespołów. Na uwagę zasługują występ wicemistrza Rumunii Asociația Sportivă „Penicilina” Iassi. Przed turniejem olimpijskim reprezentacja Polski zmierzyła się w Konstancji z tym zespołem, wygrywając po zaciętej pojedynku 3:2. Ponadto z drużyn zagranicznych zobaczymy wicemistrza Bułgarii Spartak Sofia.

W Łodzi oglądać będziemy także aktualnie najlepsze zespoły Polski. Oprócz gospodarzy - mistrza Polski łódzkiego Startu, w sali na ul. Teresogródzkiej wystąpi wicemistrza Polski Legii, trzeciego zespołu w kraju Wisły Kraków oraz Start Gdynia i ŁKS.

Oto szczegółowy program turnieju (wszystkie spotkania rozgrywane będą w sali Startu przy ul. Teresogródzkiej):  
dzisiaj o godz. 17.30 ŁKS - Start Łódź  
piątek: godz. 16 uroczyste otwarcie turnieju, godz. 16.30 Penicilina - Wisła, godz. 18 Legia - Start Łódź, godz. 19.30 Spartak - ŁKS, sobota: godz. 10 Start Gdynia - Wisła, godz. 11.30 Legia - ŁKS, godz. 17.30 Penicilina - Start Gdynia.

## Spotkanie w Starcie

Wczoraj w lokalu łódzkiego Startu odbyło się spotkanie władz partyjnych i administracyjnych miasta i dzielnicy Bałuty z siatkarkami Startu. Szczególnie uroczyste witano dwie reprezentantki Polski na Olimpiadę w Meksyku, zdobywcynie brązowego medalu - Barbarę Hermel-Niemczyk i Lidie Zmudę-Chmieleńską.

W spotkaniu wzięli udział: sekretarz KE PZPR H. Rejniak, sekretarz Prez. RN m. Łodzi M. Jeżewska, I sekretarz KD PZPR Łódź-Bałuty Cz. Karbow

## Notatnik szermierczy

W Gliwicach w dniach 29 listopada do 1 grudnia br. rozegrane zostaną mistrzostwa Polski młodzików w szermierce. Oto reprezentacja naszego okręgu na te zawody. Floret dziewcząt: Wojkowska (MKS Łódź), Szluk (AZS). Floret chłopców: Agata (MKS Pabianice), Przybysz (AZS). Szpada: Kałła (AZS), Rynkowski (Policia Tomaszów), Szabla: Abramowicz (Rekurs), Głbczyński (AZS).

W dniach 22-24 bm. w Poznaniu odbędą się indywidualne mistrzostwa Polski dzieci (do lat 15).

Łódź na tych zawodach reprezentować będą: we florecie dziewcząt: Nowak i Rubajczyk (obie MKS Pabianice), we florecie chłopców: Gwarek i Augustowski (obaj z Kolejarza), a w szabli Sobański i Paradowski (obaj Włókniarz Łódź).

## Utrzymanie się w I lidze zadaniem koszykarzy ŁKS

Pierwsze mecze mistrzowskie ekstraklasy koszykarzy rozegrane już zostały w ubiegłym tygodniu, ale beniaminek I ligi ŁKS rozpoczął rozgrywki w najbliższą sobotę i niedzielę w Poznaniu z Lechem i we Wrocławiu ze Śląskiem. W związku z tym zwróciliśmy się do trenera naszej drużyny p. Stanisława Drajczyka z prośbą o krótką wypowiedź na temat szans łodzian w tegorocznym sezonie ligowym.

Naszym zadaniem będzie utrzymanie się w ekstraklasie - powiedział trener St. Drajczyk. - Z mojego rozeznania wynika, że sprawa spadku rozstrzygnie się między pięcioma zespołami: Sparta N. Huta, Lublinianka, Korona, AZS Toruń i ŁKS. Pokonanie tych czterech zespołów leży w zasięgu naszej drużyny.

Cykl przygotowawczy do mistrzostw rozpoczął się w połowie września po przyjeździe z Jurataw. Wzięliśmy udział w turnieju o puchar CRZZ, gdzie osłabionym brakiem czterech zawodników ŁKS zajął szóste miejsce. Później w połowie października przebywaliśmy na dwutygodniowym obozie w Wiśle. Po przyjeździe do Wisły trenowaliśmy w Łodzi cztery razy w tygodniu.

Kadra ŁKS na mecze mistrzowskie składa się z 14 zawodników. Oto ich nazwiska: Wyrzykowski, Zarzycki, Kaczmarow, Markowski, Dąbrowski, Klimowicz, K. Drajczyk, Podracki, Woźniak, Grabowski, Cynkier, Piotrowski, Pińczykowski i młody utalentowany junior Machoń.

Pierwsze mecze w Łodzi ŁKS rozegra w dniach 29 listopada i 1 grudnia br. z Legią i Lu-

## Komunikat „Totka”

PP Totalizator Sportowy za wiadomości, że w zakładach piarkarskich z dnia 17 listopada 1968 r. stwierdzono:  
15 rozw. z 13 trafieniami - wygrane po 8.712 zł, 465 rozw. z 12 trafieniami - wygrane po 281 zł, 4.002 rozw. z 11 trafieniami - wygrane po 32 zł, 18.439 rozw. z 10 trafieniami - wygrane po 7 zł.

W zakładach Toto-Lotek z dnia 17 listopada 1968 r. stwierdzono:  
1 rozw. z 6 trafieniami - wygrana 1.000.000 zł, 2 rozw. z 5 traf. prem. - wygrane po 848.731 zł, 142 rozw. z 5 traf. zwykł. - wygrane po 16.920 zł, 8.133 rozw. z 4 traf. - wygrane po 373 zł, 160.872 rozw. z 3 traf. - wygrane po 19 zł.

## Kulturyści Społem wyjadą do ZSRR

W Warszawie odbyły się ogólno-polskie zawody w wieloboju kulturyścim w których wzięli udział zawodnicy łódzkiego Społem. Łodzianie spisali się świetnie, zajmując dwa pierwsze, jedno drugie i jedno trzecie miejsce.

W wadze lekkiej zwyciężył K. Dogielski (Społem) osiągając w wieloboju 550 kg, a G. Pawlak (Społem) zajął 3 miejsce - 505 kg.

W w. średniej E. Orącz (Społem) wywalczył II lokatę - 520 kg.

W w. półciężkiej triumfował S. Krajewski (Społem) - 545 kg.

Sukcesy kulturyistów Społem trenowanych przez p. J. Stelmasiaka spowodowały, że Stelmasiak nie zaproszeni zostali do udziału w zawodach z. Związku Radzieckiego.

Tuż po wojnie Polska Ludo wa przystąpiła do wielkiej akcji, której celem było zlikwidowanie analfabetyzmu.

urządzeniu ich instytucjom zainteresowanym. Podjęta została kampania popularyzująca — przez wprowadzenie sprządaży — dzieł o treści społeczno-politycznych.

O celach i założeniach Dni, które mają przyczynić się do upowszechnienia literatury społeczno-politycznej, pisaliśmy już w swoim czasie.

Do organizowania różnych akcji, które zrealizowane będą w czasie tej dekady, włączają się w naszym mieście najrozmaitsze organizacje społeczne i placówki kulturalno-oświatowe — biblioteki, domy kultury, kluby i świetlice.

Przed wszystkim usprawni on kolportaż książek społeczno-politycznych, zorganizuje wystawy książek i pomoże w

Jak łódzki handel przygotowuje się do tegorocznego sezonu jesienno-zimowego? Czy zaopatrzenie miasta w podstawowe artykuły przemysłowe, szczególnie poszukiwane w okresie zimy jest dostateczne?

W porównaniu z analogicznym okresem ub. roku w większości branż z artykułami przemysłowymi nastąpiła znaczna poprawa. Przede wszystkim — według oceny Wydziału Handlu Prez. RN m. Łodzi — notuje się poważny wzrost dostaw w takich artykułach, jak: tkaniny płaszczo-we damskie i karnawałowe, rękawiczki wełniane, parasolki i parasole.

W „odzieży” wzrosła dostawa m. in. dziecięcych i chłopców płaszczyków zimowych, flanelowych piżemek dziecięcych, trykotaży wełnianych młodzieżowych oraz pończoch damskich zarówno stylonowych bez szwu jak i wełnianych z elastylu.

W „obuwiu” są kozaczki i botki dziewczęce, trzewiki chłopięce, czółenka i galanterki wizytowe, kozaczki damskie z tworzywa.

W „sprzęcie sportowo-zimowym” nie zabraknie trzewi-

ków z łyżwami, łyżew do jazdy figurowej, nart, kijków narciarskich itp.

Jednakże mimo wzrostu zaopatrzenia w wielu artykułach przemysłowych potrzeby łódzkiego rynku nie będą w pełni zaspokojone. Przewiduje się niedosyt niektórych artykułów, m. in. tkanin ubraniowych czasankowych 100 proc. typu: king, adria, diagonal itp., watoliny 100 proc. oraz rękawiczek wełnianych 5-palcowych. W „dziewiarstwie” wystąpią braki niektórych wyrobów z elastylu i modylonu (bez reform), trykotaży wełnianych i półwełnianych. W „obuwiu” — nadal brakować będzie kozaczków damskich dla nastolatków o podwyższonej cholewie, botków damskich o nowych wzorach, botków męskich, dziewczęcych o nowych wzorach, kozaczków dziecięcych, wyrotek, śniegowców oraz tenisówek gimnastycznych. Poza tym nie po prawili się zaopatrzenie w futra szlachetne. Kozuski damskie i młodzieżowe.

Prezydium RN m. Łodzi wy stało do ministra handlu we wnętrznego o dodatkowy przy dział na sezon jesienno-zimowy niektórych artykułów. m. in. watoliny 100 proc., tkanin ubraniowych i sukienkowych, rajtuzów elastilowych szkolnych, rajtuzów półwełnianych, płaszczy ortalanowych, półbutów młodzieżowych oraz śniegowców. Niezależnie od tego Wydział Handlu Prez. RN m. Łodzi interweniował bezpośrednio w centralach handlowych w zakresie zwiększenia ilości towarów dla łódzkiego rynku.

Większość central ustosunkowała się pozytywnie do postulatów władz handlowych naszego miasta. Jedynie Centrala Handlu Obuwim stwierdziła kategorięcznie, że nie ma mowy o powiększeniu przydziałów dla Łodzi, bowiem te same braki dotyczą całego kraju.

Poważny wpływ na zaopatrzenie rynku łódzkiego ma akcja patronacka, polegająca na bezpośrednich kontaktach handlu z przemysłem, w wyniku której wiele sklepów i stoisk domów handlowych zostało objętych patronatem większych zakładów przemysłowych oraz zjednoczeń. Te go rodzaju współpraca i bezpośrednie kontakty w poważnym stopniu przyczyniają się do lepszego zaopatrzenia łódzkiego rynku. Akcja ta będzie nadal kontynuowana.

W okresie zimowym łódzki handel zamierza, wzorem lat ubiegłych — organizować kiermasze odzieżowe w zakładach przemysłowych, połączone z pokazem modnych ubiorów jesienno-zimowych. I tak np. PSS przewiduje zorganizowanie 6 pokazów odzieży i obuwia sezonowego oraz otwarcie punktu informacyjnego dla klientów przy SDH (ul. Piotrkowska 100).

Odbywać się także będzie w 7 łódzkich sklepach przemysłowych okazjna sprzedaż odzieży. (j. kr.)

Z okazji obchodów 50-lecia niepodległości Polski, w ŁDK w dniach 24-30 bm. odbędzie się tydzień filmów polskich. Od 24 do 27 bm. można będzie obejrzeć filmy z lat trzydziestych: „Kościuszkę pod Racławicami” z E. Barszczewską, W. Zacharewiczem, J. Węgrzynem i J. Pichelskim, „Księżna Iowicka” z J. Smosarską, S. Jaraczem i J. Węgrzynem, „Barbara Radziwiłłówna” — w roli głównej — J. Smosarska oraz L. Żelichowska, J. Kurnakowicz i W. Zacharewicz.

Obowiązują nabywanie karntów na cały zestaw filmów archiwalnych. Jednorazowo można będzie nabyć bilety na film pt. „Kościuszkę pod Racławicami” (tylko na seanse przedpołudniowe).

Od 28 do 30 bm. wyświetlane będą filmy zrealizowane już w Polsce Ludowej. Będą to: „Krzyszcy”, „Ostatni etap” i „Ostatni po Bogu”. (wan.)

„Halka” „Ludowa” i „Świt” startują po „Srebrną patelnię”

Łódzka komisja konkursowa „Srebrnej patelni” podsumowała wyniki tegorocznego konkursu dla zakładów gastro-

nomicznych na spopularyzowanie polskiej kuchni. Wśród restauracji I kategorii pierwsze miejsce zajęła „Halka”, która częstowała swoich gości bigosem staropolskim, zrazami „Zagłoba” i zupą piwną z paluszkami.

Wśród zakładów gastronomicznych II kategorii pierwsze miejsce zajęła restauracja „Ludowa”, która oferuje swoim gościom kurczęta po polsku, kaczkę pieczoną z jabłkami oraz kłupnik polski. „Ludowa” jest specjalistycznym zakładem drobiarskim, a jej wystrój wewnętrzny ma charakter regionalny. Drugie miejsce zajęła restauracja „Świt” o specjalistycznej kuchni rybnej, a trzecie — „Zaczęś”.

Do konkurencji ogólnopolskiej „Srebrnej patelni” Łódź zgłosiła restaurację „Halka” w kategorii I oraz „Ludowa” i „Świt” w kategorii II. Zwycięskie restauracje otrzymają nagrody ufundowane przez Prez. RN m. Łodzi, LKKFIT, Zjednoczenie Przem. Gastronomicznego i łódzkie biura podróży. (Kas.)

Młodzieży prawnicy założyli koło ZMS

Młodzież prawnicza, aplikanci Prokuratury Wojewódzkiej dla m. Łodzi i prokuratorzy dzielnicowych, dając wyraz swojemu poparciu dla polityki partii i uchwalając Zjazd

PZPR zawiązali koło ZMS. Do organizacji wstąpiło kilkadziesiąt osób. Część z nich to byli członkowie uczelnianych kół ZMS.

Inauguracyjne zebranie odbyło się z udziałem przedstawicieli ZD ZMS, egzekutywy POP-PZPR i kierownictwa prokuratury. (eo)

Zamiast „Fircyka”

Nie po raz pierwszy łódzcy telewizyści są w ostatniej chwili zaskakiwani zmianą programu. Kilkakrotnie już — mimo licznych protestów telewizistów — odwoływano sztuki telewizyjne, ponieważ wystawiane one były w łódzkich teatrach.

W poniedziałek z niecierpliwością oczekiwaliśmy „Fircyka w złotych” — który był wystawiany aktualnie w Teatrze Ziemi Łódzkiej — łódzcy telewizyści obejrzą film amerykański „Whekuł czasu”. Nawiasem mówiąc film stary, ze zdarta kopią, który w żadnym wypadku nie mógł zastąpić poniedziałkowego teatru telewizyjnego.

Wydaje nam się, że czas najwyżej skończyć z tego rodzaju niespodziankami. To, że Teatr Ziemi Łódzkiej wystawia podobną sztukę, która znalazła się w programie telewizyjnym, nie powinno być powodem zmiany programu w ostatniej chwili. (j. kr.)

„Rzecz listopadowa”

23 listopada br. Teatr Powszechny wystąpi z premierą nowej sztuki współczesnego poety E. Brylla. Tym drama tem poetyckim zainauguruje sezon 1968-69.

Między współczesnej poezji, jako sztuce elitarniej przyska wobec twórczości Ernesta Brylla. Jego dramata poetycki „RZECZ LISTOPADOWA” się

ga w warstwie językowej i metaforycznej do tradycji literatury i teatru romantycznego, do tradycji Mickiewicza, Słowackiego, Norwida, Wyspiańskiego.

W sztuce bierze udział cały zespół Teatru Powszechnego. Wyreżyserował ją R. Sykała, scenografia Zb. Bednarowicza.

Stop! Dziecko na drodze



W ciągu jedenastu miesięcy tego roku na Górnej i Władzowie zginęło dwoje dzieci, a 55 zostało rannych. Niektóre obrażenia były bardzo poważne. Może żółta chustka na ramionach dzieci ochroni je przed nieszczęściem.

Foto — L. Olejniczak

z miasta

- „Rola i funkcja współczesnej prasy laickiej” — to temat spotkania słuchaczy Wszechnicy Łódzkiej, o godz. 18, w ŁDK (Traugutta 18).
Uroczysty wieczór z okazji 50-lecia KPP, o godz. 18, w Klubie TPP-R (Narutowicza 28), z udziałem działacza KPP J. Kubiaka; połączone z występami artystów scen łódzkich i wyświetlaniem filmu.
„Europejska polityka Ade naura” — odczyt prof. dr J. Dukiewicz, o godz. 18, w Archiwum (Plac Wolności 1).
„Mikrobiologiczna transformacja steroidów” — wykład doc. dr L. Sedlaczka, o godz. 18, w gmachu biologii UL (No wopólniowa 12-16).
Badania radiograficzne: Śródmieście (Moniuszki 7) — ul. Narutowicza od nr 24 do nr 34; Bałuty (Limanowskiego 47) — ul. Rybna od nr 10 do 20; Widzew (Szpitalna 6) — ul. Czeszochowska od nr 1 do 9.

Odpowiedzi redakcji

T. K.: Sprawy czynszów reguluje rozporządzenie Rady Ministrów, zamieszczone w Dzienniku Ustaw nr 35 z 1965 roku. Uzasalenia ono wysokość czynszu od kategorii lokalu, strefy itp. Aby więc odpowiedzieć wiążąco na pańskie pytania musimybyśmy posiadać bliższe dane.

65-lecie Cechu Fryzjerów

Rewia fryzur damskich od historycznych — do nowoczesnych

W związku z jubileuszem 65-lecia istnienia Cechu Fryzjerów w Łodzi — 24 listopada — wszyscy mistrzowie grzebienia wezmą udział w okolicznościowych obchodach. W programie jest odsłonięcie tablicy pamiątkowej w gmachu Izby, a następnie uroczystość w Filharmonii. W części artystycznej odbędzie się

rewia fryzur damskich i męskich — poprzez wieki do nowoczesnych. Łódzcy fryzjerzy przyrzekają pokazać modną fryzurę własnego pomysłu pod nazwą „Olimpijka”. Delegacja cechu złoży wieńiec na Groble Nieznanego Żołnierza. Jubileuszowe obchody zakończy wspólny uroczysty obiad. (Kas.)

Sprawy Małej Temidy

- Złodziej mleka
Nagi na dworcu
Pijackie awantury

Ireneusz Sumiński (Bydgoska 36) ukradł sprzed sklepu PSS (Próchnika 27) butelkę mleka wartości 5 zł i 40 gr. Kolegium K.-A. skazało go na grzywnę w wysokości 1.500 złotych.

Zbigniew Swiderski (Zgierska 132/34) urządził sobie — w stanie niepełnego zamroczenia alkoholem — plażę nudyśtów na Dworcu Łódź-Fabryczna. Zupelnie nagim pijakiem opiekiwała się MO a Kolegium K.-A. wymierzyło mu grzywnę w wysokości 4.500 złotych.

Henryka Krata (E Plater 29) pod wpływem alkoholu wywoła awanturę w magazynie przy ul. Traktorowej 72. Kolegium K.-A. skazało ją na 1 miesiąc aresztu.

DIORKIEM po MIEŚCIE



— Słuchaj Zbyszek, nie mógłbyś pożyczyć mi 100 zł do pierwszego?
— Przepraszam, że zmieniam temat, ale zrobiło się cholernie zimno, co?

OGŁOSZENIA DROBNE

- DOMEK 1-podzielny w Łodzi, przedmieście lub w Zgierzu kupię. Oferty „62051” Prasa, Piotrkowska 96
DOM murowany, 1-podzielny w Łodzi kupię. Oferty z ceną, opisem i adresem Prasa „62201” Piotrkowska 96
SZAFK, 16kca, szafeczki — jasne sprzedam, Łódź Karolewska 48, m. 9, od godz. 16 62044
KOZUCH — białe sprzedam. Tel. 411-93, od godz. 17 62043
MAGNETOFON „Grundig” 4-ścieżkowy, fabrycznie nowy sprzedam. Tel. 450-20, godz. 16.30-21 62050
KOZUCH damski sprzedam. Tel. 375-38, godz. 14-18 62058
TELEWIZOR „Smaragd” tanio sprzedam. Kowalska, Stoki, Przelęcz 4, m. 3, tel. 203-19
„WARSZAWA-204” wylosowana w PKO sprzedam. Tel. 356-47, godz. 14-18 62277
„WARTBURG 353” „Skoda 1000 MB” — 1968 r. — kupię. Oferty „62060” Prasa, Piotrkowska 96
GARAŻ metalowy, składowy, nowy sprzedam. Zamenhofska 27, m. 11

- HAFCIARKĘ zatrudni pracownia sztańdarów Serejska, Piotrkowska 82 61937
KULTURALNA renciska do pomocy i tawa rzystwa starszej pani potrzebna. Referencje pożądate. Oferty — „62242” Prasa, Piotrkowska 96
PRZYJMĘ mężczyźni dochodzącego do ośmiancia posesji w Łodzi przy ul. Mickiewicza 14/18. Wiadomość: Edward Bednarczyk, Łódź, Obywatelska 127, tel. 424-58 62039
POMOC domowa zataż potrzebna. Dygasińskiego 15, Roman Hanna
JERZY Dębowski, Sterlinga 12 zgubił legitym. krowodawcy 62046
SKLEP wezmę w dzierżawę lub przystąpię do spółki. Oferty „62038” Prasa, Piotrkowska 96
UWAGA! mieszkańcy osiedli Koziny i Władz Bytomskiej! Okulary na recepty Wydziału Zdrowia i prywatne wykonują szybko punkty usługowe „Foto-Optyka” w Łodzi, ul. Kasprzaka 29 i Sporna 72. Naprawa na oczekaniu
FRYZJERKA Teresa z Piotrkowskiej 27 przeniosła się do zakładu przy Piotrkowskiej 40

Szlakę kotłową

w dowolnych ilościach OFERUJĄ BEZPŁATNIE ZPJ im. W. Wróblewskiego w Łodzi, ul. Hipotečna 7/9 Odbiór własnym transportem.

TELEWIZORY naprawia fachowo Zakład Usługowy Kulejowski, ul. Główna 33. Specjalność: generalne remonty i przeróbki starych telewizorów na duże ekrany. Pogotowie domowe, własny transport

OBIADY domowe i dietetyczne. Sikorska, Piotrkowska 120, m. 11

POMOC domowa na stałe potrzebna. Obr. Stalingradu 37a, m. 4a

POMOC domowa do lekarza potrzebna. Lipo-wa 23, m. 10 62424

PRAGNIĘSZ szczęśliwego małżeństwa? Napisz „VENUS” Koszalin, Kolejowa 7, Swidroh. Bly skawicznie prześlemy krajowe adresy.

**WAŻNE TELEFONY**

Informacja telefon 03  
Straż Pożarna 08  
Pogot. Ratunkowe 09  
Pogot. MO 07 400-00 500-00  
Informacja PKS 265-96  
Informacja PKP 581-11  
Pomoc drog. PZM 533-09

**TEATRY**

**TEATR WIELKI** — g. 19 „Rigoletto”  
**TEATR POWSZECHNY** — godz. 17.30 „Kawior i kaszanka”  
**TEATR NOWY** — godz. 15 „Czerwone pantofelki”  
**MAŁA SALA** — g. 20 „Gra miłości i przy-padku”  
**TEATR JARACZA** (w sali Teatru Rozmaitości) — g. 15 „Niemy”, g. 19 „Każdy kocha Opale”  
**TEATR 7.15** — g. 19.15 „W czepku urodzona”  
**OPERETKA** — godz. 19 „Dziękuję ci, Ewo”  
**TEATR PINOKIO** — g. 17.30 „Allem Kalem”  
**TEATR ARLEKIN** — godz. 17.30 „Wesoła maskarada”

**MUZEJA**

**MUZEUM HISTORII WŁOKIENNICWA** (ul. Piotrkowska 282) godz. 10-17.  
**MUZEUM RUCHU REWOLUCYJNEGO** (Gdańska 13) czynne od g. 10-17.  
**MUZEUM SZTUKI** (ul. Włocławskiej 36) — czynne od 9-15.  
**MUZEUM KATEDRY EWOLUCJONIZMU UL. (Park Sienkiewicza)** — czynne od 10-17.  
**MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE** (Pl. Wolności 14) czynne od g. 14-17.

**KINA**

**BALTYK** — „Anna Karenina” od lat 16 (radz.) godz. 10, 13, 16, 19

**CO? Gdzie? KIEDY?**

**POLONIA** — „Operacja św. January” (wl.) od lat 16 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
**WISŁA** — „Dzień, w którym wypłynęła ryba” (grecki) od lat 14 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
**WOLNOSC** — „Lalka” (pol.) od lat 14, godz. 10 (13 seans zamknięty), 16, 19  
**WŁOKNIARZ** — „Lalka” (pol.) od lat 14 godz. 10, 13, 16 (19 seans zamknięty)  
**ZACHĘTA** — „Kochany lobuz” (franc.) od lat 16, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
**ADRIA** — „Faraon” od lat 16 (pol.) godz. 10, 13.45. Pożegnanie z tytułem: „Czas rozprawy” od lat 16 (ang.) g. 17.30, 20  
**CZAJKA** — „Dywerson ci” (jug.) od lat 14, g. 17, 19  
**ENERGETYK** — nieczynne  
**GDYNIA** — „Kto mi otworzy drzwi” od lat 14 (rum.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
**HALKA** — „Przygody Tolka Borówki” od lat 7 (radz.) godz. 10, 12, „Sami swoi” od lat 14 (pol.) godz. 16, 18 „Wystrzał” od lat 14 (pol.) godz. 20  
**MAJA** — „Hindukusz” godz. 10, 11, 12, 13, 14, 15 „Winnietou” III część od lat 11 (jug.) godz. 18, 19, 20  
**ŁACZNOSC** — „Wilcze echa” od lat 14 (pol.) godz. 19  
**LDK** — „Przesun się, kochanie” (USA) od lat 14 godz. 15, 17.30, 20  
**MŁODA GWARDIA** — „Jeziorek Flamingów” od lat 7 (meks.) godz. 10, 12.30, 15 „Pamiętnik pani doktor” od lat

16 (franc.) g. 17.30, 20  
**MUZA** — „Ostatni po Bogu” (pol.) od lat 14 godz. 15.30, 17.45, 20  
**OKA** — „Lampa Aladyna” (radz.) od lat 7, godz. 15 „Wielka ucieczka” (USA) od lat 11, godz. 16, 19.15 (seans zamkn.)  
**POLESIE** — „Parasolki z Cherbourg” (fr.) od lat 14 g. 17, 19  
**POPULARNE** — „Cierpkie wino” (radz.) od lat 14, g. 15 „Tom Jones” (ang.) od lat 16, g. 17, 19.30  
**PRZEDWIOSNIE** — „Synowie Katie Elder” (USA) od lat 16, godz. 15, 17.30, 20  
**PIONIER** — nieczynne  
**POKOJ** — „Berlin” od lat 11 (radz.) godz. 16 „Dama z tramwaju” od lat 14 (czeski) g. 18, 20  
**REKORD** — „Tango dla niedźwiedzia” od lat 16 (czeski) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
**ROMA** — nieczynne  
**SOJUSZ** — „Fantomas wraca” od lat 14 (fr.) godz. 17, 19.15  
**STOKI** — „Hasło Korn” od lat 14 (pol.) godz. 16, 18, 20  
**STYLOWY — STUDYJNE** — Pożegnanie z tytułem: „Królowa Krystyna” od lat 16 (USA) godz. 15.45, 18, 20.15  
**STUDIO** — „Republika Skid” od lat 16 (radz.) g. 15.30, 17.45, 20  
**SWIT** — „Smok” godz. 10, 11 „Chłopcy z fan tazyją” od lat 7 (radz.) g. 12, 14 „Poradnik matrymonialny” od lat 16 (pol.) g. 16, 18, 20  
**TATRY** — Bajki: „Wier ny jamnik”, „Mechaniczny kot”, „Milion w worku” g. 13, 16,

**Kino filmów polskich „Hrabina Cosel” od lat 14 g. 17, 19, 45**

**DYZURY APTEK**

Gdańska 90, Narutowicza 6, Gagarina 6, Przybyszewskiego 41, Limanowskiego 80, Sporna 83.

**DYZURY SZPITALI**

Szpital im. H. Wolf ul. Łagiewnicka 34/36 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Bałuty i Włocławek oraz z dziedziny Górna z Rej. Poradni „K” ul. Cieszkowskiego 5 i Felńskiego.  
Klinika WAM ul. Fornalskiej 37 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Polesie oraz z dziedziny Górna z Rej. Poradni „K” ul. Lecznicza 6.  
II Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Śródmieście z Rej. Poradni „K” ul. Kopcińskiego 32 i Nowotki 60 oraz z dziedziny Górna z Rej. Poradni „K”, ul. Odrzańska.

Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7/9 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Śródmieście z Rej. Poradni „K” ul. Piotrkowska 107 i 269 oraz z dziedziny Górna z Rej. Poradni „K” ul. Przybyszewskiego 32.  
Informacje o dyżurach szpitali innych specjalności — tel. 03.  
Nočna pomoc lekarska, ul. Sienkiewicza 137 tel. 444-44 — zgłoszenia na wizyty domowe w godz. 19-5. Na miejscu przyjmowani są chorzy w godz. 16-7.  
Nočna pomoc pielęgniarska, Al. Kościuszki 48 tel. 324-09 — zgłoszenia telefoniczne na zabieg do domu w godzinach 19-5.

**Miliony, miliardy...**

Inwestycyjne „szaleństwo” przemysłu lekkiego nie omija wiele do niedawna zaniedbanego przemysłu jedwabniczo-dekoracyjno - pasmanteryjnego. W roku bieżącym budowa nowych zakładów, instalacja nowych maszyn pochłonie ponad 600 mln złotych, w roku przyszłym nakłady inwestycyjne tej branży przekroczą 1.322 mln zł.  
Miliony złotych z roku bieżącego oznaczają m. in. nową tkalnię dywanów w Tomaszowie, montaż 120 krosien hydraulicznych w Południowo-Lódzkiej ZPJ, 10 krosien do produkcji tkanin meblowych w Zakładach im. T. Ajzena, nowe maszyny w Łódzkiej Zakładach Przem. Pasmanteryjnego i w ZEP im. Lenartowskiego.  
W roku przyszłym zaś — jak głosią plany — zostaną zakończone tak poważne inwestycje, jak zakład zastępczy łódzkiej Fabryki Firanek i Karoniek im. H. Sawickiej; dal-

**RADIO I TELEWIZJA**

**ŚRODA, 20 LISTOPADA**

**PROGRAM I**  
8.00 Dziennik. 8.20 Nuta za nutą — na różnych instrum. 9.00 Divertimenta i serenady. 9.50 Wałce Wiednia. 10.00 Wirtuozki muzyki rozrywkowej. 10.20 Utwory organowe. 10.45 „Król puszczy” — aud. 11.00 Rosyjskie tematy ludowe w twórczości znanych kompozyt. 11.30 Estrada piosenkarzy. 11.45 Publicystyka międzynarod. 12.05 Wład. 12.10 Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 J. F. Telemann — Suita. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 „Miesto wień i kwiatów” — rep. 14.20 Utwory kompozyt. skandy-nawskich. 15.00 Wład. 15.05 „Na-sze spotkania — Mongolia”. 15.30 „Historia o psie Karo i łosiu Szaraczku”. 15.50 „Eldom radzi”. 15.55 Opinia konsumenta. 16.00 Popołudnie z młodzieżą. 16.40 Muz. i akt. 19.05 Koncert reklamowy. 19.20 Wiejskie spot-kania. 19.35 Koncert życzeń. 20.00 Dziennik. 20.25 Kronika sportowa. 20.40 Koncert chóru Rogół. Wrocławskiej. 21.00 Kon-cert chopinowski. 21.30 „Listy z teatru”. 22.05 Przegląd wyda-rzeń. 22.25 Do tańca grają orkiestry. 23.00 II wydanie dzien-nika. 23.10 Wład. sportowe. 23.15 L. van Beethoven — Kon-cert skrzypcowy. 24.00 Wład.

**PROGRAM II**

8.00 Dziennik. 8.20 Nuta za nutą — na różnych instrum. 9.00 Divertimenta i serenady. 9.50 Wałce Wiednia. 10.00 Wirtuozki muzyki rozrywkowej. 10.20 Utwory organowe. 10.45 „Król puszczy” — aud. 11.00 Rosyjskie tematy ludowe w twórczości znanych kompozyt. 11.30 Estrada piosenkarzy. 11.45 Publicystyka międzynarod. 12.05 Wład. 12.10 Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 J. F. Telemann — Suita. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 „Miesto wień i kwiatów” — rep. 14.20 Utwory kompozyt. skandy-nawskich. 15.00 Wład. 15.05 „Na-sze spotkania — Mongolia”. 15.30 „Historia o psie Karo i łosiu Szaraczku”. 15.50 „Eldom radzi”. 15.55 Opinia konsumenta. 16.00 Popołudnie z młodzieżą. 16.40 Muz. i akt. 19.05 Koncert reklamowy. 19.20 Wiejskie spot-kania. 19.35 Koncert życzeń. 20.00 Dziennik. 20.25 Kronika sportowa. 20.40 Koncert chóru Rogół. Wrocławskiej. 21.00 Kon-cert chopinowski. 21.30 „Listy z teatru”. 22.05 Przegląd wyda-rzeń. 22.25 Do tańca grają orkiestry. 23.00 II wydanie dzien-nika. 23.10 Wład. sportowe. 23.15 L. van Beethoven — Kon-cert skrzypcowy. 24.00 Wład.

**PROGRAM III**

17.05 Quodlibet. 17.30 „Wybra-niec” odc. 17.40 Mistrzowski wy-konanie muzyki jazzowej. 18.00 Ekspresm przez świat. 18.05 Herbatka przy samowarze. 18.25 Przebieg z przebojem. 19.00 Ode. „Zwycięstwa” J. Conrada. 19.30 Duety, tercety, kwartety. 19.50 Aniol z lancetem — gawe-da. 20.00 Międzynarodowy dzień Jeuneses Musicales. 20.45 „Ga-dający pies” — słuch. 21.15 So-nety o instrumentach muzycz-nych. 21.30 Rzeczywistość i poe-zja — „Cnotliwy preceptor”. 21.50 W. A. Mozart „Così fan tutte”. 22.00 Fakty dnia. 22.07 Gwiazda siedmiu wieczorów — Czesław Niemcewicz. 22.15 Maryśka ze Śląska. 22.35 Pieśń bluesów. 23.00 Wiersze o lesie. 23.05 Muzyka nocą.

**TELEWIZJA**

9.20 „O życie dla Ruth” — film fab. prod. ang. (z Kato-wic). 10.55 Chemia dla klas VIII „Węgiel” (W). 11.55 Wychowanie obywatelskie dla klas VIII „Rol-nictwo w najbliższych latach” (W). 15.10 Matematyka w szkole „Izometria i jej niezmienniki, Symetria osiowa” (z Krakowa). 15.40 Politechnika TV: Matema-tyka — kurs przygotowawczy — „Nierówności wyższych stop-ni” cz. I (z Wrocławia). 16.15 Politechnika TV: Matematyka — kurs przygotowawczy — „Nie-równości wyższych stopni” — cz. II (z Wrocławia). 16.45 Dzien-nik (W). 16.55 Dla dzieci: „Zwie-rzyńce” — w programie m. in. — „Kosmaci przyjaciele”, „Miś z okienka”, film z serii „Przy-gody dziwnego psa Huckleber-ry” (W). 17.25 Telekam (W). 17.35 Wiadomości dnia (L). 17.50 Magazyn medyczny (W). 18.20



Musimy pójść dzisiaj na przyjęcie do Kowalskich.  
— Nie lubię ich!  
— Mają być u nich Malinowscy.  
— Nie cierpię ich!  
— Będzie również kierownik Florezak.  
— Nie znoszę go!  
— Kowalska poda kilka gatunków żółtego sera.  
— Sera? To, mów tak od razu! Ubieramy się i idziemy!

**ZACHOWASZ DŁUGO MŁODOŚĆ I ENERGIĘ, SPOŻYWAJĄC SERA TWARDE.**

Żądajcie serów twardej w szerokim asortymencie we wszystkich sklepach PSS, MHD oraz w innych punktach sprzedaży detalicznej.

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”. Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32, 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-10, listów i interwencji 343-80 (rekwizytów nie zamawiających red. nie zwraca), kulturalny 223-05, „Panorama” i fotoreportaży 378-97. Redakcja nocna 279-76. Dział ogłoszeń 311-50. (Za treści ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolorpłaty i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 53, centrala 455-70. Cena prenumeraty rocznie 156 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch” Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacjach o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.

W oczach Halickiej pojawiła się rozpacz.  
— Ależ ja go nie zabiłam. Przysięgam, że go nie zabiłam.  
— A młotek...?  
Milczała. Gryzła wargi prawie do krwi. Znowu była rozdygotana, doprowadzona do ostatecznego wyczerpania nerwowego.  
— A młotek? — powtórzył Downar.  
— Ten młotek był u Pawła — powiedziała tak cicho, że ledwie dosłyszał. — Ale przecież Pawła nie było tego dnia w Warszawie. Wyjechał służbowo. Nocował w Sochaczewie — dodała mocniejszym, pewniejszym głosem.  
Downar chciał powiedzieć, że z Sochaczewa do Warszawy nie jest tak daleko i że wozem czy motorem można zrobić wypad i wrócić do hotelu w Sochaczewie. Nie zrobił jednak na ten temat żadnej aluzji. Odchrząknął i spytał:  
— No dobrze, a skądże się ten młotek wziął u pana Wekerta?  
— Namalowałam mu zastony na okno. Pomagałam jej zawieszac. Nie miał młotka, więc przyniosłam od siebie. Nie wiedziałam nawet, że to młotek tego hydraulika.  
Downar zamyślił się. Miał już dosyć tej rozmowy. Postanowił natychmiast zobaczyć się z Wekertem.  
\* \* \*

Nie bardzo liczył na to, że zastanie przyjaciela pięknej malarki, ale postanowił zaryzykować. Miał szczęście. Wekert siedział w swoim pokoju i pocill się nad jakimś kilometrowym sprawozdaniem. Z nie tajoną niechęcią spojrzął na intruza.  
— Proszę mi wybaczyć — powiedział na wstępie Downar — że znowu pana nachodzę, ale zmuszają mnie do tego okoliczności. Postaram się streszczać.  
Wekert westchnął z rezygnacją i cierpliwie wysłuchał historii o zielonej kredce. Okazało się, że dosyć dobrze to wszystko pamiętał. Tak, był wtedy z Tamarą w sklepie, kiedy placła za mleko. Musiała dać mu tę kredkę do potrzymania, bo znalazł ją później w kieszeni marynarki, kiedy się wieczorem rozbi- rał. Położył ją gdzieś u siebie w mieszkaniu, na stole czy na oknie. Tego sobie nie przypomniał.  
— A młotek?  
— Jaki młotek?  
Downar wyjął z teczek narzędzie zbrodni i położył je na biurku.  
— Poznaje pan?  
Wekert wzruszył ramionami.  
— No cóż... młotek jak młotek.  
— Czy pan coś przybijał tym młotkiem? Zastanowił się.  
— Zaraz, zaraz... Ten nowy trzonek... Zdaje się, że to jest młotek, który Tamara przyniosła do mnie, kiedy pomagała mi w zawieszaniu nowych zaston, mat słomianych i takich różnych drobiazgów. W pewnym momencie doszła do wniosku, że moje mieszkanie jest bardzo niegustownie urządzone. Wie pan, jak to bywa z kobietami, a jeszcze do tego z plastyczkami. Człowiek nie jest pewny dnia ani godziny.  
— Więc poznaje pan ten młotek? — spytał Downar.  
— Mam wrażenie, że to ten. Nie przysięgam oczywiście, ale pamiętam, że wtedy zwróciłem uwagę na nowy trzonek. Tak, tak, to chyba ten sam młotek.  
— I po tej akcji dekoracyjnej został u pana w mieszkaniu?

**POGODA**

Zachmurzenie duże i możliwe drobne opady. Mglisto. Temperatura minimalna około 1 stopnia, maksymalna około 3 stopni. Wiatry słabe północno-wschodnie. Jutro możliwe niewielkie opady. Chłodniej. Słońce dziś zajdzie o godzinie 15.45, a jutro wszędzie o 7.11. Imieniny obchodzą Feliks i Anatol. (z)

**Koledze ZYGMUNTOWI ZIN TŁOWI z powodu zgonu**

**OJCA**

wyraża głębokiego współczucia składają:

**DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, KOŁO SPATIF i CAŁY ZESPÓŁ P. TEATRU NOWEGO W ŁODZI**